
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

DECRETO DEL SINDACO N. 17 del 28-09-2021

OGGETTO

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA PER IL
TRIENNIO 2021/2024

IL SINDACO

Preso atto della scadenza dell’attuale Nucleo di Valutazione e della necessità di procedere al
rinnovo per il triennio 2021/2024;

Richiamato l’art. 94 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi (parte prima) di
disciplina del Nucleo di Valutazione, in particolare l’art. 5 che prevede la nomina da parte del
Sindaco fra i soggetti che abbiano presentato la propria candidatura a seguito di specifico
avviso pubblico;

Considerato che il nuovo Nucleo di Valutazione deve avere una composizione in forma
monocratica;

Viste le determinazioni n. 804 del 04/08/2021 e n. 846 del 25/08/2021 del Servizio
Programmazione e controllo con cui sono stati approvati, rispettivamente, l’avviso pubblico
per la nomina del Nucleo di Valutazione per il triennio 2021/20204 e l’elenco dei candidati
ammessi alla procedura comparativa;

Preso atto che entro il termine di scadenza dell’avviso pubblico sono state acquisite al
protocollo dell’Ente n. 12 domande di partecipazione alla procedura, corredate dai rispettivi
curriculum professionali;

Dato atto che dall’esame dei curriculum presentati è individuato quale soggetto avente la
funzione di Nucleo di Valutazione del Comune di Quarrata per il triennio 2021/2024, in
composizione monocratica, il Dott. Pietro Bevilacqua;

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 87 del 26/07/2021 con cui è stato fissato
in euro 4.500,00 il compenso annuo omnicomprensivo per il Nucleo di Valutazione in
composizione monocratica, oltre IVA e contributi;

Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi (Parte Prima); 

1/3



D E C R E T A 

di nominare quale soggetto che svolgerà la funzione di Nucleo di Valutazione del
Comune di Quarrata per il triennio 2021/2024, in composizione monocratica, il Dott.
Pietro Bevilacqua;

1.

di dare atto che la nomina decorrerà dalla data odierna per un triennio e che lo stesso
rimarrà in carica fino all’insediamento del nuovo Nucleo di valutazione;

2.

di attribuire al Nucleo di Valutazione tutte le funzioni previste dalla legge, dal
regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dal sistema di misurazione e
valutazione della performance e da ogni altra fonte normativa e dalla prassi;

3.

di stabilire che il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni potrà
far riferimento ai Dirigenti e ai Responsabili dei diversi Servizi dell’Ente;

4.

di determinare il compenso spettante al Nucleo di Valutazione in euro 4.500,00 annui
omnicomprensivo, oltre IVA e contributi;

5.

di pubblicare sul portale istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione
trasparente tutte le informazioni relative all’incarico in oggetto e al presente
provvedimento;

6.

di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on line del Comune di Quarrata.7.

IL SINDACO
MARCO MAZZANTI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

2/3



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato

a ___________________________________________________

consegnando una copia del presente atto nelle mani

di ___________________________________________________

Quarrata, __________________

Il ricevente Il Messo notificatore

3/3


